
Ks. prof. dr hab. Tomasz Kraj 

Urodzony w 1963 r. w Krakowie, syn Władysława – prof. dr. hab. matematyki, pracownika 

Instytutu Mechaniki Górotworu PAN i Łucji z domu Szlagor – dr chemii, adiunkta w Instytucie 

Wiertniczo - Naftowym AGH. Po zdaniu matury w V LO w Krakowie w 1981, rozpoczął studia 

filozoficzno - teologiczne na Papieskim Wydziale Teologicznym w Krakowie (później 

Papieskiej Akademii Teologicznej, obecnie Uniwersytet Papieski Jana Pawła II w Krakowie). 

W roku 1987 obronił pracę magisterską z teologii (patrologii) i został wyświęcony na kapłana 

przez ks. kard. F. Macharskiego. Pierwsze 2 lata pracował jako wikariusz w Żywcu, a w latach 

1989–1991 jako wikariusz w parafii Kraków - Prokocim Nowy i jako kapelan szpitala 

dziecięcego w Prokocimiu. W latach 1991–1993 posługiwał w parafii Bielany oraz Prądnik 

Biały. W 1993 obronił licencjat z bioetyki i został wysłany do Londynu na staż w katolickim 

centrum bioetycznym The Linacre Centre, pracując jednocześnie jako wikariusz w polskim 

kościele św. Andrzeja Boboli w London - Hammersmith. W roku 1994 został skierowany do 

Rzymu na doktorat w Papieskim Instytucie Jana Pawła II dla Studiów nad Małżeństwem i 

Rodziną na Uniwersytecie Laterańskim. W roku 1999 obronił doktorat, pt: Scientific Progress 

as a Moral Problem. Implications in Modern Genetics, napisany pod kierunkiem ks. prof. Livia 

Meliny. Po powrocie do Krakowa rozpoczął pracę, najpierw jako asystent, potem jako adiunkt 

na Wydziale Teologicznym PAT. W roku 2010 uzyskał habilitację w oparciu o rozprawę, pt: 

Granice genetycznego ulepszania człowieka. Teologicznomoralny problem nieterapeutycznych 

manipulacji genetycznych, opublikowaną w Wydawnictwie św. Stanisława BM w Krakowie. 

W następnych latach angażował się w pracę dydaktyczną, naukową i pastoralną. Od 2012 roku 

kieruje nowo powstałą Katedrą Bioetyki Teologicznej (pocz. nazwa: Katedra Teologii Życia). 

W 2015 był wykładowcą w Instytucie Jana Pawła II w Rzymie, gdzie obronił doktorat, jako 

Docente incaricato. Od 2006 roku związał się z Rycerzami Kolumba (w 2006 przebywał na 

stypendium uzyskanym od Rycerzy Kolumba na Catholic University of America w 

Waszyngtonie), w latach 2009–2016 pełnił funkcję głównego kapelana Rycerzy Kolumba w 

Polsce. W latach 2016–2017 przebywał jako Theologian in Residence w Sanktuarium św. Jana 

Pawła II w Waszyngtonie, należącym do Rycerzy Kolumba. Jest autorem wielu opracowań 

dotyczących problemów moralnych w genetyce i innych zagadnień bioetycznych (m.in. IVF, 

aborcja, eutanazja) oraz etyki cnoty i prawa naturalnego. W roku 2024 uzyskał profesurę w 

oparciu o dorobek naukowy i dydaktyczny oraz rozprawę, pt.: Katolik wobec pluralizmu 

etycznego na przykładzie bioetyki. Studium teologicznomoralne, opublikowaną w ramach serii 

„Myśl Teologiczna” przez WAM w Krakowie w 2023 r. 


